3

[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2025
	№
	91

г. Первоуральск

	[bookmark: _GoBack]«О проведении общественных обсуждений  предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду при реализации строительства объекта:
ООО «Полипласт-УралСиб» Производство жидких и твердых эпоксидных смол мощностью 55 тысяч тонн в год
г. Первоуральск».

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2024 года № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», постановлением Администрации муниципального округа от 27 марта 2025 года № 861

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду при реализации строительства объекта:
ООО «Полипласт-УралСиб» Производство жидких и твердых эпоксидных смол мощностью 55 тысяч тонн в год г. Первоуральск:
1.1. Основание для проведения общественных обсуждений: Уведомление Общества с ограниченной ответственностью «Полипласт-УралСиб» от 29 июля 2025 года № 450/25 о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду при реализации строительства объекта:
ООО «Полипласт-УралСиб» Производство жидких и твердых эпоксидных смол мощностью 55 тысяч тонн в год г. Первоуральск» (Далее – Уведомление).
1.2. Заказчик работ: Общество с ограниченной ответственностью «Полипласт-  УралСиб» ОГРН 1036601472687, ИНН/КПП 6625021894/668401001. 623104, Свердловская область, город Первоуральск, улица Заводская, дом 3, тел. +7(3439)27-35-00(доб.2343), Жерздев Вадим Анатольевич,  e-mail: V_Zherzdev@ppus.org.
1.3. Исполнитель работ: Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦХИМСТРОЙ". ИНН/КПП 7116160060/711601001. Тульская область, Новомосковский район, город Новомосковск, Комсомольское шоссе, дом 72,
помещение 38 этаж, 4 К. инженерный литера А, тел. +7(4872)57-30-32,
e-mail: reception@spechimstroy.ru.
1.4. Предмет общественных обсуждений: «Предварительные материалы оценки воздействия    на     окружающую     среду    при     реализации        строительства    объекта: ООО «Полипласт-УралСиб» Производство жидких и твердых эпоксидных смол мощностью 55 тысяч тонн в год г. Первоуральск» (далее – Предварительные материалы).
2. Орган, ответственный за организацию и проведение общественных обсуждений: Администрация муниципального округа Первоуральск, 623109, Россия, Свердловская область, город Первоуральск, улица Ватутина, дом 41, тел. +7(3439)64-96-85,
e-mail:prvadm@prvadm.ru.
3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений по Предварительным материалам на официальном сайте муниципального округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.prvadm.ru и на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Разместить Уведомление в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды по адресу: https://ecomonitoring.mnr.gov.ru/.
5. Организовать место для очного ознакомления Предварительных материалов в Первоуральском муниципальном бюджетном учреждении «Экологический фонд» по адресу: 623104, Свердловская область, город Первоуральск, улица Ватутина, дом 36,
с понедельника по пятницу с 8:30 до 17.00,телефон 8(3439)64‒21‒65 с 1 августа 2025 года по 30 августа 2025 года включительно.
В месте (местах) доступности объекта обсуждений для очного ознакомления уполномоченный орган обеспечивает наличие журнала учета участников общественных обсуждений, очно ознакомляющихся с объектом обсуждений, и их замечаний и предложений. Записи в указанный журнал вносятся участниками общественных обсуждений, очно ознакомляющимися с объектом обсуждений, собственноручно.
6. Осуществлять от физических и юридических лиц прием предложений и замечаний по Предварительным материалам с 1 августа 2025 года по 30 августа 2025 года посредством официального сайта муниципального округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.prvadm.ru, на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
7. Осуществлять от физических и юридических лиц прием предложений и замечаний по Предварительным материалам с 1 августа 2025 года по 30 августа 2025 года в письменной форме в Первоуральском муниципальном бюджетном учреждении «Экологический фонд»  по адресу: 623104, Россия, Свердловская область, город Первоуральск, улица Ватутина, дом 36, с понедельника по пятницу с 8:30 до 17.00, телефон 8(3439)64‒21‒65.
8. Подготовить и оформить до 5 сентября 2025 года протокол общественных обсуждений, который до 10 сентября 2025 года подписать представителем заказчика, исполнителя, участниками общественных обсуждений, заверить печатью  уполномоченного органа.
9. Уведомить до 11 сентября 2025 года заказчика о подписании протокола способом, подтверждающим факт направления такого уведомления.
10. Разместить протокол общественных обсуждений с приложениями до
17 июля 2025 года в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды по адресу: https://ecomonitoring.mnr.gov.ru/.
11. Утвердить письменную форму: «Опросный лист по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений (в форме опроса) (Приложение 1)».
12. Утвердить форму «Журнал учета участников общественных обсуждений, очно ознакомившихся с объектом обсуждений, и их замечаний и предложений» (Приложение 2).
13. Утвердить «Согласие на обработку персональных данных участника общественных обсуждений» (Приложение 3).
14. Утвердить «Согласие на участие в подписании протокола общественных обсуждений» (Приложение 4).
15. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.prvadm.ru.
16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

	Глава муниципального округа Первоуральск
	                                                   И.В. Кабец

image1.png